1/124/3-, 4/2- und 3/2-Wegeventil
mit fluidischer Betätigung
Typ WP, WH
RD 22282/04.10
Ersetzt: 08.08
Inhaltsübersicht Merkmale
– Direktgesteuertes Wege-Schieberventil
– Betätigungsarten:

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen	 2
Symbole	 3
Betätigungsarten 4
Funktion, Schnitt 5
Technische	Daten 6
Kennlinien 7
Leistungsgrenzen 8, 9
Geräteabmessungen 10 bis 12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Nenngröße	6
Geräteserie	6X	(WP),	5X	(WH)
Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4569 psi]
Maximaler	Volumenstrom	60	l/min	[15.8 US gpm]
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Kolbensymbole	 3
Betätigungsarten 4
Funktion, Schnitt 5
Technische	Daten	(Bei	Geräteeinsatz	außerhalb	der	angege-
benen	Werte	bitte	anfragen!)	 6
Kennlinien	(gemessen	mit	HLP46,	 Öl = 40 °C ±5 °C [104 °F
±9 °F])	 7
Leistungsgrenzen:	Typ	WP,	WPZ	(gemessen	mit	HLP46,	 Öl =
40 °C ±5 °C [104 °F ±9 °F])	 8
Leistungsgrenzen:	Typ	WH,	WHZ	(gemessen	mit	HLP46,	 Öl =
40 °C ±5 °C [104 °F ±9 °F])	 9
Geräteabmessungen: Typ	WP,	WPZ	(Maßangaben	in	mm
[inch])	 10
Geräteabmessungen: Typ	WH,	WHZ	(Maßangaben	in	mm
[inch])	 11
Geräteabmessungen 12
WP, WH    RD 22282/04.102/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics
Bestellangaben
3	Hauptanschlüsse
 = 3
4	Hauptanschlüsse
 = 4
Wegeventil = W
Betätigungsart
pneumatisch	 = P
hydraulisch	 = H
Anschlüsse radial = ohne Bez.
Anschlüsse axial = Z	1)
Nenngröße	6	 = 6
Kolbensymbol,	z.	B.	C,	E,	EA,	EB	usw.	2)
Typ WP
Geräteserie	60	bis	69	 = 6X
(60	bis	69:	unveränderte	Einbau-	und
Anschlussmaße)
Typ WH
Geräteserie 50 bis 59 = 5X
(50	bis	59:	unveränderte	Einbau-	und
Anschlussmaße)
mit Federrückstellung = ohne Bez.
ohne Federrückstellung = O
ohne	Federrückstellung,	mit	Raste	 = OF
verbesserter Korrosionsschutz	3) = J
ohne Hilfsbetätigungseinrichtung = ohne Bez.
mit Hilfsbetätigungseinrichtung = N 3)
weitere Angaben
im Klartext
ohne Bez. =  ohne
Fixierbohrung
/60 5) = mit
Fixierbohrung
/62 = mit Fixier-
bohrung und Spannstift
ISO	8752-3x8-St
Klemmlänge
ohne Bez. = 42 mm
(Standard)
Z = 22 mm
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. =	 				NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere	Dichtungen	auf	Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. = ohne Einsteckdrossel
B08 6) = Drossel-Ø 0,8 mm [0.0315 inch]
B10 6) = Drossel-Ø 1,0 mm [0.0394 inch]
B12 6) = Drossel-Ø 1,2 mm [0.0472 inch]
Schaltstellungsüberwachung 7)
ohne Bez. = ohne Stellungsschalter
QMAG24 =  überwachte Schaltstellung „a“
QMBG24 = überwachte Schaltstellung „b“
QM0G24 =	 überwachte	Ruhestellung
weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
W 6 J *
Schaltstellungen
2 3 Typ	WP,
Typ	WPZ
Typ	WH,
Typ	WHZ
ohne Bez. ✓ ✓ ✓ ✓
O ✓ ✓ ✓
OF ✓ ✓ ✓
• = lieferbar
1) Nicht bei Ausführung „N“